
مصطفی هدایی
کتبر در همان ساعات اولیه  هجوم همه جانبه حماس در هفت ا
برای اسرائیل و جهان مشخص کرد که رژیم صهیونیستی بازدارندگی 
که فاقد  گروه مقاومت  خود را در برابر حمله نظامی آن هم توسط یک 
نیروی حرفه ای هوایی، دریایی و حتی زمینی است ازدست داده است. 
حماس نه جنگنده های پیشرفته دارد، نه دارای ناوهای جنگی است 
و نه نیروی زمینی با تجهیزاتی مانند تانک و نفربر دارد. حال این سؤال 
ح می شود، اسرائیل در صورت مورد هجوم واقع شدن توسط یک  مطر
نیروی مجهز و کاملًا حرفه ای به چه سرنوشتی دچار می شد؟ ، مفهوم 
بازدارندگی، مفهومی راهبردی است و شکست و خلل در آن، برای 
بسیاری از قدرت های نظامی تقریباً جبران ناپذیر است. اما بازدارندگی 
در سرزمین های اشغالی به چه معناست و این امر برای اسرائیل چه 

هزینه هایی به دنبال داشته است.
استراتژی نظامی و بازدارندگی اسرائیل

کارگیری نیروی های  استراتژی نظامی عبارت است از فن و علم تحول و به 
مسلح برای دستیابی به اهداف سیاسی - ملی، اهدافی که از طریق کاربرد 
نیروی مسلح و یا تهدید به استفاده از آن و یا قرار گرفتن توانمندی های 
نیروهای مسلح در محاسبات طرف مقابل، عملی می شود. با توجه به 
تعریف فوق اسرائیل به توانایی و توانمندی نیروی مسلح خود، توجه 
و اهتمام خاصی دارد. به دلیل ضعف و تزلزلی که جهان عرب از آن رنج 
می برد، اسرائیل توانسته استراتژی نظامی خود را عملی سازد و به تجاوز 
کننده هستی این رژیم است، ادامه دهد.  که تضمین  مستمر خود 
نخستین مشکل اسرائیل مسئله »بودن  و نبودن« و به عبارتی »باقی 
ماندن یا فنا شدن« است. ازاین جهت ایجاد »امنیت« محور اصلی و 
مرکز ثقل تفکر استراتژیک را تشکیل می دهد. برقراری ثبات و امنیت  از 
کنون، اولویت اول را در تلاش صهیونیسم به خود  بدو ایجاد اسرائیل تا
اختصاص داده است. حل قطعی این مسئله تنها از طریق افزایش 
ج تهدید  نیروهای لازم برای مقابله با قوایی که امنیت اسرائیل را از خار

کند، امکان پذیر است. می 
اصولًا استراتژی های نظامی کشورها با توجه به موقعیت جغرافیایی 
ح ریزی می شوند. اسرائیل  و جایگاه یک کشور در منطقه و جهان طر
دارای یکی از قدرتمندترین ترکیب نیرو های مسلح در غرب آسیا است، 
که جغرافیا و جمعیت این  اما همچنان با چالش های روبه رو است 
رژیم را تحت تأثیر قرار می دهد. اسرائیل کشور کوچکی است که توسط 
قدرت های عرب و مسلمان مرزهای آن محاصره شده است. کل این 
 سرزمین 70020 کیلومترمربع است. 266 کیلومتر مرز مشترک با مصر،
 51 کیلومتر با غزه، 79 کیلومتر با لبنان، 27 کیلومتر با سوریه، 238 کیلومتر 
با اردن و 307 کیلومتر مرز با کرانه باختری دارد. نوار ساحلی آن در قسمت 
مدیترانه 237 کیلومتر و نوار ساحلی کوچکی نیز در بخش خلیج عقبه 
دارد. همانند همسایگان عرب خود با چالش هایی در زمینه تأمین آب و 
کشت است.  کشاورزی روبه رو است. تنها 16.4 درصد این سرزمین قابل 
جمعیت این کشور ، بالغ بر 9 میلیون نفر است، از این جمعیت 73 درصد 
یهودی و27  درصد نیز غیریهود هستند. این شرایط فیزیکی، اسرائیل 
که نه تنها دارای عمق استراتژیک  کوچکی درآورده  کشور  را به صورت 
نیست، بلکه مرزهای فعلی آن نیز مورد مناقشه است. بنابراین طرح ریزی 
هرنوع استراتژی باید بر اساس همین شرایط موجود باشد. بنا بر منابع 
رسمی نظامیان اسرائیلی، اهداف آن ها »همیشه حصول اطمینان از 
کشور و سیاست دفاعی آن،  بقای اسرائیل و امنیت شهروندان« این 
حفظ توانایی بازدارندگی توانمند برای جلوگیری از حملات دشمنان 
بالقوه اسرائیل بوده است. این رژیم بنابر دکترین امنیتی و استراتژی 
گر جنگی  دفاعی خود، نباید حتی در یک جنگ هم شکست بخورد، ا
گزیر است که قاطعانه و به سرعت دشمن  به وقوع بپیوندد، اسرائیل نا
را وادار به شکست نماید. در ضمن، به دلیل فقدان عمق استراتژیک، 
این کشور باید به هر قیمتی مانع از ورود نیروهای دشمن به قلمرو خود 
کند تا به سرعت صحنه نبرد را به قلمرو دشمن بکشاند.  شده، تلاش 
امری که بارها در دو دهه اخیر با خدشه روبه رو شده و گروه های مقاومت 
توانسته اند به قلمرو او  ورود کنند، عملیات انجام دهند و تلفات سنگینی 

به ویژه در جنگ اخیر از طرف مقابل بگیرند. 
کید بر کیفیت  گذاری های امنیت ملی اسرائیل، تأ یکی از اصول سیاست 
وبرتری در این زمینه است. با توجه به تفاوت بین اسرائیل و همسایگان 
عربش ازلحاظ مساحت جغرافیایی، جمعیت و منابع اقتصادی، 
بنیانگذاران این رژیم کوشیده اند تا بر دشمنان احتمالی خود با دستیابی 
بربرتری کیفی مسلط شوند. چنین برتری با اتکا بر فناوری پیشرفته، و نیز 
کتیکی  انگیزه داشتن، اتکا عمل، مهارت های خردمندی و زبردستی تا
به دست آوردنی است. دولت تل آویو حساسیت خاصی نیز به تسلیحات 
اتمی از خود نشان داده است. دیوید بن گورین دستیابی به سلاح های 
که نگران  هسته ای را برای امنیت اسرائیل حیاتی می پنداشت. وی 
کارآمدن عبدالناصر در مصر در  گرایی اعراب به ویژه پس از روی  ملی 
سال 1952، در تلاش بود تا زیر چتر هسته ای ایالات متحده قرار گیرد. 
اما دولت آیزنهاور خود را با دولت یهودی متعهد نکرد. رهبران اسرائیلی 
به این نتیجه رسیده بودند که اساس امنیت ملی خود را باید بر »دفاع از 
خود« و خوداتکایی، قرار دهند، و بسیاری معتقد بودند که یک زرادخانه 

هسته ای برای بقای دولت یهودی ضروری است.  
اسرائیلی ها خود را همواره در معرض جنگ می بینند و بخشی از این 
گردد.  مسئله به غیرممکن بودن یک پیروزی نهایی برای اسرائیل برمی 
ازنقطه نظر آن ها، هیچ وقت یک نبرد نهایی وجود نخواهد داشت و 
که بتوانند تا با یک ضربه نهایی بر  کنند  هیچ وقت نمی توانند فرض 

که پس ازآن هیچ وقت نیازی به نبرد  دشمن، به نبرد آخری برسند 
که  نباشد. اما شرایط برای همسایگان برعکس این وضعیت است؛ چرا
می توانند فرض کنند نبرد بعدی، آخرین نبرد باشد و چنان ضربه ای به 

اسرائیل بزنند که نابود شود.
که بسیاری از  که برخلاف تصوری  باتوجه به چنین وضعیتی است 
کشورهای دیگر در مورد جنگ آینده دارند، مقامات اسرائیلی آن را 
یک تهدید برای تمامیت وجود و بقای خود می دانند. افزون بر آن، 
محدودیت های گسترده سرزمینی، جمعیتی و اقتصادی نیز موجب 
آسیب پذیری فراوان از هر حمله ای شده و آن را از سایر دول مستثنی 
گفته می شود جامعه اسرائیل  که  کرده است. به همین علت است 
که همواره در انتظار  جامعه ای نظامی و »یک ملت مسلح« است 
جنگ به سر می برد.  در فرهنگ امنیتی اسرائیل چند فرض اساسی 

وجود دارند که عبارت اند از:
1- تهدید برای اسرائیل، تهدید بقا است. بر این اساس، خطرات 
ک پنداشته  امنیتی اسرائیل، بقای آن را نشانه رفته اند و بسیار وحشتنا
می شوند و این امر بیشتر به سبب ماهیت غاصبانه و شیوه تأسیس 
کشور بر اساس اشغال سرزمین های دیگران است. تهدیدی که مقامات 
کرده اند  این رژیم در مراحل مختلف حیات رژیم اسرائیل احساس 
برخلاف تهدیدی است که سران هر کشور معمولی دارند. آن ها تهدید 
کمیت، بلکه برای کل  را بخشی از جمعیت یا سرزمین و یا حکومت و حا
کمیت خود می دانند و ازاین رو، مسئله بودن  جمعیت، سرزمین و حا

ح است.  یا نبودن مطر
2- اسرائیل دارای محدودیت های فراوانی است. ازنظر سرزمین، اسرائیل 
گفته می شود،  که  گونه عمق استراتژیکی ندارد و با توجه به این  هیچ 
فناوری موجب کم اهمیت شدن جغرافیا شده است و یا به قول ریمون 
آرون، »براساس قانون دگرگونی، ارزش نظامی، جمعیت شناختی و 
اقتصادی قلمرو در اثر تحول روش های جنگ و تولید همراه با روابط و 
نهادهای انسانی دگرگون می شود،«  اما هنوز هم این یک واقعیت است 
که در فشار سرزمینی قرار دارند، ژرفای راهبردی  کشورهایی  که برای 
امری حیاتی انگاشته می شود. همچنین، جمعیت اندک و اقتصاد 
کوچک و تحریم شده از سوی کشورهای منطقه، از این رژیم جزیره ای 
کوچک در میان مجموعه گسترده و پهناور کشورهای مسلمان و عرب 

و در محاصره آن ها ساخته است. 
3- استثنا بودن مفهوم امنیت در اسرائیل. همه شرایط بالای امنیت 
را برای رژیم صهیونیستی به صورت موضوعی درآورده که با کشورهای 

دیگر جهان متفاوت است. 
گیری چند اصل در سیاست امنیت ملی  این فرض ها موجب شکل 

اسرائیل شده است که عبارتند از:
الف- ایجاد یک استراتژی بزرگ امنیتی که بر همه چیز سیطره دارد. در 
اسرائیل مسئله امنیت و قدرت بر همه چیز سایه افکنده است و اقتصاد، 

سیاست، جامعه وسیاست خارجی در چارچوب آن معنا می یابد. 
که همه مردم سربازانی پنداشته  ب- ایجاد یک ملت مسلح، به طوری 

می شوند که سالی 11 ماه در مرخصی به سر می برند. تشکیل نیروهای 
نظامی بر پایه خدمت نظام وظیفه اجباری با پشتیبانی نیروهای بسیار 
گسترده ذخیره آموزش دیده و قابل بسیج در ظرف مدتی کوتاه از مهم ترین 

مسائل موردتوجه مقامات اسرائیلی بوده است. 
ج- اصل خودکفایی. اثرات روانی و فرهنگی تاریخ یهودیان و انزوای آن ها 
به میل خود و یا تبعیض در اروپا، مانع علاقه و احترام آن ها به دنیای 
گیرند، و این احساس  ج شده و در اصل خود را قوم برگزیده در نظر می  خار
در نسل های متوالی به نوعی خوداتکایی بدبینانه منجر شده بود. این 
موضوع، به ویژه ازآن جهت که ممکن بود فشارهای خارجی مانع از برخی 
اقدامات آن ها در برخورد با مردم فلسطین و اعراب شود، به تلاش برای 

دستیابی خودکفایی به فناوری های جدید منجر شد. 
د- در عین وجود روحیه بالا، ضرورت یافتن یک حامی بزرگ خارجی 
که در مراحل اولیه،  گاه ازنظر اسرائیل دور نمانده است به طوری  هیچ 

به انگلیس و بعدها به آمریکا تکیه کرده اند. 
ح شد،  از این فرض ها و اصولی که برای سیاست امنیتی اسرائیل مطر

گرفته است: دکترین نظامی آن رژیم مبتنی بر اصول زیر شکل 
کشورهای مسلمان و  1-اصل بازدارندگی: احساس خطر از جانب 
به ویژه پس از شکست اولیه اسرائیل در جنگ کپور 1973 موجب شد 
تا دکترین نظامی آن به این سمت حرکت کند که تل آویو باید از چنان 
قدرت نظامی برخوردار باشد که هیچ دولتی جرئت حمله به آن را نیابد. 
گردد و از آن زمان، رژیم اسرائیل  اما سابقه این اصل به سال 1948 برمی 
همواره بر سیاست های بازدارندگی برای جلوگیری از حملات خارجی 
کید کرده است. چون مرزهای محدود و جمعیت اندک، اسرائیل را از  تأ
سوی کشورهای مسلمان آسیب پذیر کرده است، از  همان آغاز مقامات 
رژیم اسرائیل نسبت به ایجاد یک قدرت نظامی برای ترساندن رقیب از 
حمله اهتمام ورزیده اند. اسرائیلی ها مدعی اند که بازدارندگی هسته ای 
موجب شد که مصر در سال 1973 از یک حمله محدود به اسرائیل پا فراتر 
نگذارد و ترس و واهمه صدام از تلافی جویی گسترده اسرائیل موجب 
کارگیری جنگ افزارهای شیمیایی یا میکروبی خود  شد که عراق از به 

علیه اسرائیل در طول جنگ خلیج فارس خودداری کند. 
2- اصل هشدار استراتژیک: چنانچه اصل بازدارندگی نتواند موفق باشد 
و یک قدرت خارجی به فراهم آوردن نیرو و توان لازم مبادرت ورزد و یا 
جرئت حمله به اسرائیل را بیاید، نظام اطلاعاتی اسرائیل باید پیش از 
حمله، باخبر شود و به سرعت هشدار لازم را بدهد تا با اتخاذ اقداماتی 
نظیر ضربات پیشگیرانه و تهاجم پیش دستانه، مانع از نابودی خود 
شوند. درگذشته در مراحل مختلف، اسرائیلی ها مبادرت به چنین 
ک عراق در سال  کتور هسته ای اسیرا کرده اند و حمله به را اقداماتی 
1981 و سوریه در سال 2007، نمونه های از این سیاست می باشد. 
کند،  مارک هیلر، نویسنده اسرائیلی، اصل مزبور را چنین تبیین می 
»قابلیت نیروهای عرب در تغییر سریع وضعیت از حالت دفاعی به 
حمله موجب شده است تا سیستم اصلی نظامی اسرائیل بر اساس 
هشدار سریع استوار گردد. علاوه بر آن، اصول و استراتژی نظامی ارتش 

بر اساس انجام فعالیت های پیشگیرانه مؤثر علیه دشمنان خویش 
که قصد دستیابی به توان جدیدی دارند یا گام های  جدیدی را برای 
کتبر  افزایش توان خود برمی دارند، استوار گردید«. اما باید به حمله 7 ا
اشاره کرد که علاوه بر فروپاشی بازدارندگی اسرائیل، سیستم اطلاعاتی 
و امنیتی اسرائیل در اجرای اصل هشدار استراتژیک شکست خوردند 

و حماس توانست آن ها را غافلگیر کند. 
3- اصل پیروزی قاطع و سریع: این اصل برای مواردی در نظر گرفته شده 
کند و نیروهای  که حتی سیستم هشدار سریع نیز نتواند عمل  است 
ک اسرائیل شوند و نیز مواردی که رژیم اسرائیل  کشور دیگری وارد خا
کند. در چنین مواردی  کشورهای دیگر می  ک  اقدام به تجاوز به خا
کوبنده و سریع پیروز شود و  نیروی نظامی اسرائیل، باید به شیوه ای 
ک دیگران انجام شود. گفته می شود که اسرائیل  این اقدامات نیز در خا

حتی نباید یک بار هم شکست بخورد.  
این ها اصول اساسی دکترین نظامی اسرائیل بود که عمدتاً در فضای 
سال های دهه 1950 تا 1970 میلادی و بیشتر برای مقابله با تهدیدات 
که در دهه های  گرفته بود. اما مجموعه تحولاتی  متعارف شکل 
1980تا 2000 در منطقه و جهان روی داد، همگی بر دکترین نظامی 
اسرائیل تأثیرگذار بوده اند. سقوط اتحاد جماهیر شوروی و از دست 
رفتن حامی اعراب خود یک تحول بنیادین در این عرصه بود. انقلاب 
در ایران، جنگ اول خلیج فارس، حملات موشکی عراق به اسرائیل، 
حملات 11 سپتامبر، جنگ دوم خلیج فارس، جنگ های 33 روزه لبنان 
و جنگ غزه ازجمله این تحولات هستند. شاید بتوان عامل مهم دیگر را 
موفقیت اسرائیلی ها در قانع کردن سران دولت های عربی به بی نتیجه 
بودن اقدامات نظامی و ایجاد ترس در میان آن ها با استفاده از سیاست 
ابهام هسته ای تل آویو دانست که از اواخر دهه 1970 به روند تدریجی 

سازش کمک کرده است. 
یکی از مباحث مهم درزمینه سلاح های هسته ای و شاید مهم ترین جنبه 
کند، موضوع بازدارندگی  که کشورها را راغب به تهیه این سلاح ها می  آن 
که یک  هسته ای است. بازدارندگی به همه تدابیری اطلاق می شود 
کشورها به منظور جلوگیری از انجام اقدامات  کشور یا مجموعه ای از 
خصمانه که ممکن است یک کشور یا مجموعه ای از کشورها متجاوز 
کنند. این امر با برانگیختن  بر ضد آن کشورها مرتکب شوند، اتخاذ می 
ترس و وحشت در طرف مقابل و یا منصرف ساختن او از توسل به هرگونه 

گیرد.  اقدام تجاوزکارانه صورت می 
یک ماه قبل از حمله هسته ای آمریکا به ژاپن در سال 1945، اولین آزمایش 
هسته ای در نیومکزیکو روی داد. جی رابرت اوپنهایمر، طراح اصلی 
سلاح هسته ای، پس از مشاهده آزمایش، برخی از ابیات شعر مذهبی 
کننده  کنون من به مرگ تبدیل شدم، تخریب  هندوها را به خاطر آورد: »ا
جهان ها، در انتظار لحظه ای که سرنوشت شوم آن ها فرارسد«. چند ماه 
بعد برنارد برودی کتاب سلاح کامل  را به چاپ رساند، که در آن کتاب وی 
به این موضوع پرداخته که قدرت سلاح های هسته ای تخریب کننده و 
ک از  گونه سلاح ها بازدارنده ای ترسنا ک آن چنان بود که این  وحشتنا

حمله خواهند بود و در آینده وظیفه اولیه نیروهای مسلح جهان پیروزی 
در جنگ ها نخواهد بود، بلکه جلوگیری از جنگ خواهد بود.

اندیشه بازدارندگی موضوع جدیدی در عصر هسته ای و روابط بین الملل 
نیست. درواقع بازدارندگی، تلاشی است جهت نفوذ و تأثیرگذاری بر رفتار 
به وسیله اقدام به تهدید احتمالی برای واردکردن ضربه ای تنبیهی که 
این ضربه بسیار بزرگتر از سود و مزیتی است که طرف متخاصم ممکن 

است از قصد و نیت اولیه خود درپی آن باشد.  
اولین نوع بازدارندگی را بازدارندگی ساده، غیرفعال، یا نوع اول می نامند 
و دومی را بازدارندگی گسترده، فعال یا نوع دوم. البته از زمان انحلال 
سازمان ورشو و فروپاشی شوروی این بازدارندگی مربوط به هر نوع حمله 
تهاجمی علیه ناتو می شود. انتقاد کلی از بازدارندگی گسترده آن است 
کسب توانایی اتمی تلافی جویانه از سوی شوروی سابق به عنوان  که 
ک کرده بود.  گونه بازدارندگی را بسیار خطرنا یک ابرقدرت رقیب، این 
فرض بر آن است که چنانچه بازدارندگی ساده دوجانبه شود، بازدارندگی 
گسترده خنثی خواهد شد؛ زیرا چنین بازدارندگی ممتدی مستلزم شروع 
حمله ای هسته ای است. عده ای از صاحب نظران برخلاف این استدلال 
کرده اند و معتقدند که عدم اطمینان از معقول بودن دولت موردحمله 
قرارگرفته برای جلوگیری از تجاوز متعارف علیه منافع حیاتی وی کافی 
است. بازدارندگی می تواند تحت تأثیر »ماهیت دولت« و »نوع رژیم« 
قرار گیرد. بیشتر نظریه پردازان ادعا کرده اند که برای موفقیت استراتژی 

بازدارندگی باید دولت ها و سیاستمداران معقول باشند.  
معمولًا در بازدارندگی، عمل متقابل یا تلافی جویانه نقش اساسی 
گر دشمن، جنگ را آغاز کند، بهای  دارد. این پیام باید طوری باشدکه ا
سنگینی را بپردازد. بازدارندگی بین دو دولت الف و ب عبارت است از 
قدرت تهدید از ناحیه الف علیه ب به منظور پیشگیری از آغاز جنگ از 
ناحیه ب، به نحوی که در فقدان این قبیل تهدیدات ب بتواند به جنگ 
گر بازدارندگی از طریق سلاح های سنتی و غیرمتعارف  مبادرت ورزد. ا
گویند؛ یعنی تهدید به رنج از  گیرد، آن را بازدارندگی متعارف  انجام 
گر تهدید به رنج  گیرد و برعکس ا طریق سلاح های متعارف صورت می 
گیرد، آن را بازدارندگی هسته ای  از طریق سلاح های هسته ای انجام 
که درد و رنج سلاح های هسته ای شدیدتر از سلاح های  گویند. ازآنجا
متعارف است، لذا تهدید به آسیب رسانی از طریق سلاح هسته ای آثار 
بازدارندگی بیشتری خواهد داشت. بازدارندگی هسته ای ممکن است 
»کلی یا آنی« و نیز حداقل باشد. بازدارندگی کلی یا آنی سیاستی است که 
تمام دارندگان سلاح های هسته ای در آرزوی به دست آوردن آن هستند 
ولی در عمل تنها عده ای توان آن رادارند. لذا این نوع بازدارندگی در 

اختیار ابرقدرت هاست.
اسرائیل به منظور تحقق اهداف راهبردی خود در خاورمیانه، سیاست 
کرده است.  بازدارندگی را در دو سطح متعارف و غیرمتعارف اعمال 
دستیابی به پیشرفته ترین سلاح ها و ادوات نظامی، ورود به جنگ های 
گسترده یا محدود با کشورهای عربی به منظور تحقق اهداف راهبردی 
گذشت زمان اسرائیل به این نتیجه  این رژیم در منطقه بوده است. با
رسید که با اتکا به سلاح های متعارف قادر نخواهد بود تا اهداف خود 
گزینه دیگری روی آورد.  گرفت تا به  را محقق سازد، بنابراین تصمیم 
که اسرائیل  گزینه هسته ای درست درزمانی بود  کشور به  رویکرد این 
در گزینه نخست با چالش هایی روبه رو گشت. بنابراین اسرائیل گزینه 
هسته ای خود را با سرعت بیشتری دنبال کرد و سلاح های هسته ای را 

در راهبرد نظامی خود جای داد.  
لازم به یادآوری است، روش هایی که اسرائیل از آن ها به عنوان نیروی 
بازدارنده در برابر کشورهای عربی استفاده کرده است، روش های جدیدی 
نیستند. بلکه به دلیل نگرانی مستعمری که این رژیم از زمان تأسیس 
کنون نسبت به محتمل بودن موجودیتش داشته است، روش های  تا
گرفته شده توسط این رژیم نیز از همان آغاز تأسیس،  کار  بازدارنده به 
ضرورت و اقتضای خود را ازدست داده اند. دراین باره لازم به یادآوری 
است که اسرائیل تنها چند هفته پس از تأسیس خود، اقدام به ساخت 
خمپاره ای به نام »دافیدکا« کرد. هدف اصلی این رژیم از ساخت این 
خمپاره، ایجاد یک نیروی بازدارنده روحی و روانی بر ضد ارتش های 
عربی بود. پس از آتش بس سال 1948، اسرائیل برای توپ های خود 
بمبی ساخت که ازلحاظ تأثیر واقعی مانند بمب های معمولی بود اما 
کی بود که تأثیر آن ده ها برابر بیشتر از  این بمب دارای صدای وحشتنا
بمب های کنونی بود. این توپ ها تأثیر بد خود را بر روی ارتش های عربی 
کند تا به منظور  عملًا برجای گذاشت. همچنین اسرائیل همواره تلاش می 
حفظ برتری کیفی خود بر همسایگانش، سیاست ارعاب و تهدید را ادامه 

دهد، شاید این سیاست، بقای این رژیم را تضمین کند. 
گوید:  در مورد سیاست های فوق، یکی از ژنرال های رژیم اسرائیل می 
که ارتش  کرده است  »استراتژی امنیتی ما همواره بر این مهم تصریح 
اسرائیل باید به طور مستمر قدرت بازدارندگی خود را حفظ نماید و چنانچه 
 بازدارندگی کافی نبود بر ارتش اسرائیل لازم است که کار را با جنگ یک سره

 کند. ما هرگز بازدارندگی را در مقابل جنگ قرار نداده ایم، بلکه ما بازدارندگی 
و جنگ را دوروی سکه می دانیم. پس بازدارندگی به معنای قدرت ورود 
گر بازدارندگی مؤثر واقع نشد، خواه این امر از ارزیابی  به جنگ است. حال ا
غلط دشمن از توانایی های ما باشد و خواه دشمن بر این عقیده باشد که 
گر دشمن موفق به  می تواند به اهداف خود در جنگ دست یابد حتی ا
یک جنگ نشد- در این صورت آن نیروی بالقوه به یک نیروی عملیاتی 

و بالفعل در میدان جنگ تبدیل می شود.« 
که در برقراری یک توازن بین  این رژیم همچنین کشورهای عربی را از این 
که آن ها نتوانند  خود و این رژیم موفق شوند، بازداشته است. به طوری 
در مواقع ضرورت به تعیین خط مشی بپردازند. لذا اسرائیل به خوبی 
که امکان تداوم بقایش جز از طریق حفظ برتری نیروهایش  می داند 
بر نیروهای عربی همجوار، امکان پذیر نیست. بدین ترتیب یکی از 
مهم ترین اهداف استراتژی نظامی این رژیم حفظ موازنه میان خود و 
کشورهای منطقه است. همچنین این رژیم هرگاه که احساس کند این 
که کشورهای عرب همجوار از  موازنه به نفع اعراب تغییرکرده است یا این 
توان و قدرت بیشتری به ویژه در زمینه تسلیحاتی برخوردارند، دست 

به جنگ های گسترده ای خواهد زد. 
کرده تا برتری قدرت بازدارندگی  بدین ترتیب اسرائیل همواره تلاش 
خود را برهمسایگان عرب حفظ نماید. درنتیجه نسبت به بقای خود 
مطمئن خواهد شد؛ زیرا هرگونه شکستی برای اسرائیل به منزله پایان 
موجودیت آن رژیم خواهد بود. ژنرال »حییم بارلو« رئیس ستاد ارتش 
که ما از جنگ 1967  اسرائیل در سال 1968 اذعان داشت: »درسی 
آموختیم این بود که توسط کشورهای غنی ازلحاظ منابع و نیروهای 
انسانی احاطه شده ایم، اما قادر هستیم نه تنها موازنه قوای بین خود و 
همسایگان را حفظ کنیم، بلکه می توانیم این موازنه را در جهت منافع و 
مصالح خود بهبود بخشیم. جنگ 1967 برای ما ثابت کرد تفاوت میان 
اعراب ازآنچه در جنگ 1956 بود، بیشتر بود و این تفاوت بیشتر از آن 
چیزی بود که در جنگ 1948 وجود داشت.« نکته اساسی در دکترین 
کنون، نیروی بازدارنده ای  امنیتی اسرائیل از زمان تأسیس آن رژیم تا
بوده که ارتش اسرائیل آن را برای انصراف کشورهای عربی از شروع جنگی 
که جنگی  کاربرده است. بر اساس این دکترین هنگامی  علیه اسرائیل به 
از سوی دشمن آغاز شود، در صورت عبور دشمن از خطوط قرمز باید 
انتقال جنگ به منطقه کشور آغازگر جنگ و اشغال منطقه ای از اراضی 
آن کشور و با واردکردن ضربه ای کوبنده بر نیروهای نظامی، آن کشور را 
تنبیه و مجازات کرد. همچنین بر اساس این دکترین در صورت شکست 
عملیات بازدارندگی، باید به عملیات نظامی بر ضد نیروهای مهاجم 
در مرحله اولیه دست زد. بدین ترتیب توسل به یک عملیات تهاجمی 

متقابل، صحنه نبرد به سرزمین دشمن منتقل خواهد شد. 
جنگ 1973 و رویدادهای پس ازآن آثار عمیقی بر تفکر راهبردی اسرائیل 
که از پیشرفته ترین سلاح های  برجای گذاشت؛ اسرائیل به رغم این 
متعارف برخوردار بود، درهمان چند روز اول جنگ، بسیاری از امکانات 
که  کشور به این نتیجه رسید  و تجهیزات خود را از دست داد. این 
ورود به یک جنگ طولانی با اعراب، خسارت های جانی، مالی و 
اقتصادی بالایی به آن وارد خواهد کرد و موجب خواهد شد تا فضای 
گردد، بنابراین دستیابی  کم  کننده ای در جامعه اسرائیل حا نگران 
به سلاح هسته ای می تواند به اعتبار و موقعیت این رژیم در میان 
یهودیان بیفزاید. عامل دیگری که در رویکرد اسرائیل به بازدارندگی 
غیرمتعارف مؤثر بود، شرایط خاصی بود که پس از جنگ 1973 برای 
اسرائیل در منطقه و جهان پیش آمد. اسرائیل پس ازاین جنگ چه 
در سطح خاورمیانه و چه در سطح بین المللی در انزوا به سر می برد؛ 
مجامع بین المللی قطعنامه هایی را صادر کرده بودند که سیاست های 
اسرائیل را در قبال اراضی عربی که در جنگ 1967 اشغال کرده بود، 
کرد. این قطعنامه ها همچنین سیاست های اسرائیل را  محکوم می 
کرد. از سوی دیگر کشورهای عربی  در قبال فلسطینی ها محکوم می 
مطالبات فراوان سیاسی و منطقه ای را در خصوص مناطق اشغال شده 
از اسرائیل داشتند. دستیابی اسرائیل به سلاح اتمی می توانست به 
انزوای این رژیم پایان دهد و به اعتبار و موقعیت این رژیم در میان 
که اسرائیل از قدرت متعارف  کشورهای خاورمیانه بیفزاید. نکته دیگر آن 
که اشاره شد، این رژیم پس  کامل نداشت. همان طور  خود رضایت 
که  در جنگ با  از شکست اولیه در جنگ 1973 به این نتیجه رسید 
کارایی لازم نخواهد داشت؛ زیرا در  کشورهای عربی، سلاح متعارف 
آن جنگ آنچه که اسرائیل را از ورطه نابودی نجات داد، کمک های 
گسترده نظامی آمریکا به این رژیم بود. اسرائیل پس از شکست تصمیم 
گرفت تا باروی آوردن به گزینه اتمی، همه اعراب را از اندیشه تجاوز به 
اراضی اشغالی بازدارد و هم از اتکای خود به کمک های آمریکا بکاهد. 
بدین ترتیب تمام ملاحظات فوق در تصمیم اسرائیل مبنی بر دستیابی 
به سلاح هسته ای مؤثر بوده است. اسرائیل با توجه به ملاحظات فوق 
گر روزی احساس کرد  به تولید و ذخیره سازی بمب اتمی پرداخت تا ا
امنیت و موجودیتش در معرض خطر قرارگرفته، سلاح مزبور را علیه 

کار گیرد. دشمن خود به 
اما آنچه در هفته های اخیر به اثبات رسیده، بازدارندگی هسته ای 
کارساز  گروه های مقاومت در اطراف این دولت  اسرائیل در برابر 
کارگیری سلاح هسته ای در سرزمین های  نیست و اصولًا قادر به 
اطراف خود نیست. ازاین رو باید بازدارندگی متعارف و غیرمتعارف 
این رژیم را شکست خورده فرض کرد که برای بازیابی آن باید دست 
به اقداماتی بزند که ممکن است بقای خود رژیم را با نابودی قطعی 

روبه رو سازد.

بررسی نظری فروپاشی بازدارندگی اسرائیل:

اهمیت فروپاشی بازدارندگی رژیم صهیونیستی

2      
  

چهار شنبه  24 آبان 1402     
  اول جمادی الاولی 1445  15 نوامبر 2023

سال سی وهشتم   
شماره 10729

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده )نوبت دوم( 

 شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان سردشت
 به شماره ثبت 24

بنا به تصویب هیات مدیره جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم 
شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان سردشت راس ساعت 16 روز پنجشنبه مورخه 1402/9/9 
در محل سالن دبستان منوچهری به آدرس سردشت خیابان وحدت تشکیل می گردد.از 
عموم سهامداران و اعضا محترم دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم راجع به موضوعات 
ذیل در روز و ساعت مقرر در محل تعیین شده حضور به هم رسانند و یا با توجه به مفاد 
ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی در صورتی که حضور عضوی در مجمع 
 میسر نباشد، می تواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده
گذار نماید. در این صورت هر عضو می تواند علاوه   تام الاختیار از میان اعضا یا غیراعضا وا
کثر تنها یک رای باوکالت  کثر 3 رای باوکالت و هر شخص غیرعضو حدا بر رای خود حدا
گهی  داشته باشد. توضیح اینکه وکالتنامه های عادی بایستی از یک روز بعد از انتشار آ
مذکور تا یک روز قبل از تشکیل مجمع به غیر از ایام تعطیل در محل دفتر شرکت تنظیم 
شده و توسط بازرسان بررسی و تایید گردند و در غیر این صورت وکالتنامه رسمی عضو 

در مجمع بایستی به تایید یکی از دفترخانه های اسناد رسمی رسیده باشد.
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان
ح و تصویب ترازنامه و سایر صورتهای مالی سال 1401 2- طر

3- اتخاذ تصمیم در مورد تقسیم سود یا زیان سال 1401
ح و تصویب گزارش تغییرات سرمایه سال مالی 1401 4- طر

ح و تصویب بودجه پیشنهادی هیات مدیره برای هزینه های سال 1402 5- طر
ح و تصویب حق الزحمه بازرسان 6- طر

ح و تصویب دستورالعمل جدید حقوق و مزایا، پاداش و حق حضور درجلسات  7- طر
موضوع تبصره 3 ماده 36 قانون بخش تعاون

ح و تصویب تغییرات نابرابری سهام 8- طر
ح و تصویب پاداش هیات مدیره 9- طر

10- انتخاب5 نفر عضو اصلی هیات مدیره و سه نفر عضو علی البدل هیات مدیره به 
علت اتمام ماموریت 

11- انتخاب بازرسان با توجه به اتمام مدت فعالیت آنها )3 نفر به عنوان بازرس به صورت 
اصلی و 1 نفر به عنوان علی البدل(

هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان سردشت
خ ش 1402/8/24 تاریخ انتشار 1402/8/24 

کلیه صاحبان سهام شرکت جهانتابش مهر نیمروز سهامی خاص به  بدینوسیله از 
شماره 6235 ثبت و شناسه ملی 14004432365 دعوت به عمل می آید در جلسه 
خ 1402/9/6 که در ساعت 9 صبح در محل دفتر شرکت واقع  مجمع عمومی عادی مور

در زاهدان خ طالقانی تشکیل می شود، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

- انتخاب مدیران
- انتخاب روزنامه

- انتخاب بازرسین
- سایر موارد

مقام دعوت : اعضای هیات مدیره
تاریخ انتشار 1402/8/24

خ ش 1402/8/24

اخطاریه
دفترخانه ازدواج شماره 171 و طلاق شماره 69 شهر تهران استان تهران

ک 88 ، طبقه پنجم ، واحد یک تهران، شهرک غرب، بلوار دادمان ، پلا
02188562285

مخاطب محترم با سلام
نام مخاطب : معصومه کرمی متقی

به اطلاع می رساند همسر شما آقای حامد تنها جهت اجرای دادنامه 12893702 اقدام به 
ثبت طلاق نمودند طلاق شما به شماره ثبت 4462 مورخ 1402/8/22 دفتر طلاق 69 تهران 

به ثبت رسید. لطفا با همراه داشتن شناسنامه نسبت به ثبت آن اقدام فرمایید.
ک 88 طبقه 5 آدرس دفترخانه شهرک غرب بلوار دادمان پلا

دفترخانه ازدواج شماره 171 و طلاق شماره 69 شهر تهران استان تهران
خ ت 1402/8/24  تاریخ انتشار 1402/8/24 

گردیده و از درجه اعتبار  کتور اتاق به شماره 11283131766 به شماره شاسی 83437750 مفقود  گواهی می شود فا
ساقط است.

سند مالکیت و برگ سبز مینی بوس تیپ 508/ مدل 1363 به رنگ کرم قرمز روغنی به شماره موتور 33491110096855  و شماره 
شاسی 11135163008034 به شماره انتظامی 17- 611ع46 به نام ابوبکر احمدی فرزند حسن به شماره ملی 2870588100 

به شماره شناسنامه 341 متولد 1338 صادره از مهاباد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
مدرک موقت تحصیلات اینجانب آیت صادقی حسنوند فرزند سیاوش به شماره ملی 1960298623 متولد 1371 صادره از 
مسجدسلیمان در رشته کامپیوتر گرایش نرم افزار مقطع کاردانی فارغ التحصیل از واحد سما دانشگاه مسجد سلیمان 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی مسجد سلیمان : دانشگاه 

آزاد مسجد سلیمان واحد امور فارغ التحصیلان ارسال نماید.
کارت خودرو تویوتا لکسوس رنگ مشکی مدل 2011 به شماره انتظامی ایران  گمرکی – سند مالکیت )برگ سبز(  برگ 
93- 615ق83 شماره موتور 2GRJ405659 شماره شاسی JTJBK11A1B2436814 به مالکیت میلاد گرمنجانی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 NAAM01CA69R290070 اینجانب محمد رضایی فیروز مالک خودروی پژو سواری 405 جی ایکس آی به شماره موتور
ک 72- 755ص45 به علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی  به شماره موتور 12488031481 به شماره پلا
سند خودروی مذکور را نموده است لذا چنانچه احدی ادعایی درخصوص خودروی فوق دارد ظرف مدت ده روز به 
دفتر منطقه ای ساری واقع در کیلومتر 5 جاده ساری به نکا جنب شرکت شمالیت مراجعه نمایند بدیهی است پس از مهلت 

مزبور مطابق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
ک 72- 755ص45 به شماره موتور 12488031481  برگ سبز خودرو پژو سواری 405 جی ایکس آی مدل 1388 به شماره پلا

و شماره شاسی NAAM01CA69R290070 به نام محمد رضایی فیروز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
قرارداد شماره 133/4146- 88/2/1 فی ما بین اداره کل راه و شهرسازی استان همدان و اینجانبان حمید خزایی 
ک  ک ثبتی 2960 دارای پلا گذاری یک قطعه زمین به مساحت 89/14 متر مربع به پلا و علی جگروند - موضوع : وا
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. در  شماره 2537 فرعی از 3/52 اصلی واقع در بخش یک نهاوند مفقود 
صورت وجود هرگونه ادعایی از سوی هر شخص اینجانبان پاسخگو خواهیم بود و اداره راه و شهرسازی هیچگونه 

مسئولیتی ندارد.
قرارداد شماره 133/4075- 87/8/8 فی ما بین اداره کل راه و شهرسازی استان همدان و اینجانبان جواهر سهرابی و 
ک 1 از فرعی 2553 الی 2556  گذاری یک قطعه زمین به مساحت 155/30 متر مربع از پلا واحد موسوی - موضوع : وا
اصلی واقع در بخش یک نهاوند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. در صورت وجود هرگونه ادعایی از سوی 

هر شخص اینجانبان پاسخگو خواهیم بود و اداره راه و شهرسازی هیچگونه مسئولیتی ندارد.
ک 142ب21 ایران 16 و شماره موتورBMCE4T15CBMPB60270 و شاسی  برگ سبز سواری ریسپکت پرایم مدل 1402 به شماره پلا

NAGK1A31DP1002871  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک ایران 326- 84491 شماره شاسی  کلیه اسناد مالکیت موتورسیکلت تاسوکی cdi مدل 1385 به رنگ مشکی شماره پلا

NFJ125T8530824 شماره موتور 00000216 به نام فاطمه رضازاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 NAS861100P1062722 به شماره شاسی M15/5043296 برگ سبز خودرو سواری کوییک هاچ بک به شماره موتور

به نام راحله خدابنده لو با کد ملی 4371482295 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 25- 654م68 به شماره موتور  برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو  405 به رنگ نقره ای مدل 1385 به شماره پلا

12485201279 شماره شاسی 12202512 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کستری به شماره انتظامی 735ص83  کتور فروش و سند کمپانی )مادر( سواری هاچ بک پژو 206 مدل 1386 به رنگ خا فا
ایران 62 به شماره موتور 4165775 شماره شاسی 21507280 به نام مرتضی احمدزاده سورکی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
کشاورزی ITM 475 مدل 1394 به رنگ قرمز روغنی به شماره انتظامی  کتور  برگ سبز )شناسنامه مالکیت خودرو( ترا
ایران62-235ک15 به شماره موتور MT4A2W3294C شماره شاسی 12139N3HKTAD2CFEQ به نام محمدرضا 

زارع ایوکی فرزند رمضانعلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کتور فروش سیلندر به شماره 98066712 مورخ 1398/6/26 مربوط به خودرو سواری پژو 206 به شماره  کارت ماشین و فا
انتظامی 69- 279د11 و شماره موتور FSS14747597 و شماره شاسی 83629563 به مالکیت سیدصالح حسینی لاریجانی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
شناسنامه مالکیت برگ سبز سواری پژو هاچ بک تیپ 206 مدل 1385 به شماره انتظامی 27- 171ق46 شماره شاسی 
10854172 شماره موتور 13085021999 به مالکیت آریا جوانی احمدآباد فرزند هوشنگ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

ک 717م69  برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو پارس مدل1390 به رنگ سفید به شماره پلا
گردیده  ایران 95 به شماره موتور 12490111313 شماره شاسی NAAN01CA7BK102336 به نام عادل ناروئی مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 167م41 ایران 24 به رنگ آبی روغنی مدل 1389 به  ک خودرو وانت نیسان به شماره پلا اصل برگ سبز )شناسنامه( و پلا

شماره موتور 547065 به شماره شاسی NAZPL140TBN253345 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
پروانه طبابت جناب آقای دکتر ابوالفضل بختیاری به شماره نظام پزشکی 168944 و شماره پروانه طبابت 168944-182-

337 و معتبر به تاریخ 1402/4/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 DSH8102563 مجوز حمل سلاح و مهمات شکاری سلاح ساچمه زنی دولول کنار هم کالیبر 12 مدل کوسه به شماره سلاح
ساخت ایران به شناسه 0012386462 به نام حجت اله ناظری قادیکلائی فرزند شعبان شماره شناسنامه 1403تاریخ تولد 

1341/11/3 شماره ملی 2161449443 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 89- 915د25 رنگ  به اطلاع می رساند برگ سبز سواری سمند ال ایکس مدل 1384 شماره شاسی 17616444 شماره پلا

کستری به نام شکراله محمدیاری کد ملی 5089810321 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. خا
ک 844ل28 ایران 14  اصل برگ سبز )شناسنامه مالکیت( خودرو سواری سمند ال ایکس مدل 1392 رنگ سفید روغنی به شماره پلا

به شماره موتور 124K0245948 و شماره شاسی NAAC91CC7DF637075 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک انتظامی  برگ سبز – کارت ماشین وانت دوکابین سیستم مزدا تیپ CARA2000I به رنگ سفید مدل 1402 شماره پلا
ایران 71- 472ص81 شماره موتور E2R2A1969 و شماره شاسی NAGP2PC32PA307220 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
سند کمپانی و برگ سبز و بنچاق مینی بوس فیات رنگ آبی مدل 1362 به شماره انتظامی 622ع33 ایران 33 و شماره موتور 

503977 و شماره شاسی 3012131 به نام عبداله صفری شال مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 13- 569ت23  کسی پژو تیپ ROA به رنگ زرد خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی مدل 1387 به شماره پلا برگ سبز تا
گردیده و از درجه اعتبار  گلپایگان مفقود  به شماره 11687050988 به نام محمد دلشادی به ش ش 547 صادره از 

ساقط است.
ک 68 ایران 251ق38 به شماره موتور  برگ سبز و کارت خودرو پژو 206 آریان SD مدل 1386 به رنگ نقره ای متالیک پلا

13386004501 به شماره شاسی 18918273 به نام غلامرضا پورملوحی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کامیون باری فلزی بنز 608 به شماره موتور 10024974 و شماره شاسی 192544 و شماره  سند مالکیت راهور )برگ سبز( 

ک 447ع27 ایران 72 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. پلا
ک 467ج47 ایران 87 به شماره موتور 208415 و شماره شاسی 057965  برگ سبز خودروی نیسان مدل 69 به شماره پلا

متعلق به محمود ستارلو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 848ی26 ایران 20 و به شماره موتور  برگ سبز و سند کمپانی خودروی هاچ بک پژو TU3 206 مدل 99 به شماره پلا
گردیده و از درجه  182A0116434 به شماره شاسی NAAP03EE2LJ035814 متعلق به خانم مینا حکیمی مفقود 

اعتبار ساقط است.
 NAS851100N5724424 مدل 1401 به رنگ سفید و به شماره شاسی SMT سند مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری سایپا ساینا
گردیده و از درجه  ک ایران 69- 625ب83 به نام زهرا پودینه مفقود  به شماره موتور M15/9663443 به شماره پلا

اعتبار ساقط است.
 188B0003177 مدل 1401 به شماره موتور RUNNA+TU5P اینجانب علی سراوانی مالک خودروی سواری رانا تیپ
ک ایران 69- 824ط85 به علت فقدان اسناد فروش تقاضای  به شماره شاسی NAAU514E9NT340003 و شماره پلا
رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه احدی ادعایی درخصوص خودروی مذکور دارد ظرف مدت 
ده روز به دفتر منطقه ای ساری واقع در کیلومتر 5 جاده ساری به نکا جنب شرکت شمالیت مراجعه نمایند بدیهی است 

پس از مهلت مزبور مطابق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
برگ سبز خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی به رنگ سفید شیری روغنی مدل 1384 به شماره موتور 01178324 
و شماره شاسی S1412284548509 به شماره انتظامی 931ج12 ایران 95 به نام محمد بامری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز – سند فروش خودروی سواری سایپا 131EX به رنگ سفید مدل 1391 به شماره موتور 4622782 شماره شاسی 
S1412291098698 به شماره انتظامی 755ط66 ایران 85 به نام اسماعیل براهوئی دومکی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری پژو PARS XU7P به رنگ سفید مدل 1401 به شماره موتور 125K0052882 شماره شاسی 
گردیده و از درجه  NAANA15E8NH408972 به شماره انتظامی 125ط76 ایران 85 به نام سمیه شه بخش مفقود 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز و برگ کارخانه و کارت کانتین چادری ایران کاوه مدل 1383 به شماره انتظامی 966ع32 ایران 52 به شماره 
شاسی M73ND002727WH به نام علی قالیباف به رنگ سفید مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 147H0173691 به رنگ سفید روغنی مدل 1394 به شماره موتور EF7 برگ سبز – سند فروش خودروی سواری سمند سورن
و شماره شاسی NAACS1YE8FF826770 به شماره انتظامی 384ج65 ایران 85 به نام میثم میر مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
11489022468 شماره شاسی  1389 به رنگ سفید به شماره موتور  1600 مدل  برگ سبز خودروی وانت پیکان 
NAAA36AAXAG216967 به شماره انتظامی ایران 95- 944ص17 به نام عیسی کرنکش مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
کمپانی خودروی سواری پژو پارس به رنگ سفید مدل 1391 به شماره موتور 12491020335 و شماره شاسی  سند 
گردیده و از درجه  NAAN01CA6CE853203 به نام مجید زاهدی به شماره انتظامی 769د42 ایران 85 مفقود 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی پراید سواری 131SE مدل 1397 به شماره انتظامی 693م21 ایران 95 به رنگ سفید به شماره موتور 
گردیده و از درجه اعتبار  M13/6148495 به شماره شاسی NAS411100J1116035 به نام محمد امین سالارزهی مفقود 

ساقط است.
ک 257س62 ایران 16 و شماره موتور 3650313 و  سند کمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پراید مدل 89 به شماره پلا

شاسی 1412289637868 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 983د54 ایران 93 و شماره موتور 12690004993  سند کمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو پارس مدل 90 به شماره پلا

و شاسی 002059 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 716و25 ایران 65 و شماره موتور 12682004522  سند کمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو پارس مدل 83 به شماره پلا

و شاسی 8380018 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 S3412289832975 ک 468ل88 ایران 16 و شماره موتور 3918681 و شاسی برگ سبز سواری پراید 131 مدل 90 به شماره پلا

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 725د81 ایران 99 و شماره موتور 0667609 و  سند کمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پژو پارس مدل 94 به شماره پلا

شاسی 751695 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 257س62 ایران 16 به شماره موتور 3650313 و  سند کمپانی و شناسنامه مالکیت سواری پراید مدل 89 به شماره پلا

شاسی 1412289637868 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک خودروی سواری پژو پارس ELX به رنگ سفید مدل 1395 به شماره موتور  کارت پلا اصل برگ سبز ،سند فروش ، 
161M0005620 به شماره شاسی NAAN81UE5FH303952 به شماره انتظامی 195ق14 ایران 75 به نام کلثوم پورکرمیان 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

انتخابات آینده در قاب امنیت ملی
ادامه از صفحه اول

کی بود که دامن ارزش های دموکراسی در آمریکا را  گرفت و آن ها را دچار گرگی چون  این بازی خطرنا
ترامپ کرد که آخرین میخ را به تابوت لیبرال دموکراسی در آمریکا زد.

2- انتخابات ریاست جمهوری سال 88 با مشارکت 85 درصدی، یك رکورد بالا برای مردم سالاری 
کارگردانی سرویس های موساد، سیا و ام آی 6  کشور شرور اروپایی با  دینی بود. اما آمریکا و سه 
که در دست داشتند به هم بزنند. از دل آشوب های سال  گرفتند شرایط را با اهرم هایی  تصمیم 

88 سه شعارکلیدی بیرون آمد:
الف- انتخابات بهانه است اصل نظام نشانه است.

ب- مرگ بر اصل ولایت فقیه
ج- روز قدس همان سال، شعار نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران سر دادند.

فریب خوردگان جاهل و غافل داخلی در تور جنگ نرم دشمن افتادند و رقابت را  بردند به سمت وسوی 
کارآمد نشان دادن نظام مبتنی بر ولایت فقیه و زیر سؤال بردن  لکه دارکردن مردم سالاری دینی و نا
ارزش هایی که امام ، شهدا و انقلابیون برای برپایی نظام الهی جانفشانی کردند. یک طرف رقابت 

به ساز دشمن رقصید و صدای طبل جنگ نرم را به اقصی نقاط ایران و جهان رساند.
3- رهبری معظم انقلاب اسلامی هوشمندانه در برابر این توطئه و دسیسه جهانی علیه انقلاب 

اسلامی و مردم سالاری دینی ایستاد و از رأی مردم و مشروعیت آن سخن گفت و دفاع کرد.
رهبری از رأی ملت به عنوان یك امانت الهی یادکردند و صیانت از آن را برای حفظ مردم سالاری 
گی »امنیت«، »سلامت«، »رقابت«،  دینی لازم دانستند و انتخابات تراز انقلاب اسلامی با ویژ

گزینی« را تداوم بخشیدند. »اخلاق محوری« و »شایسته 
4- برخی رؤسای جمهور و رؤسای مجلس و نیز نمایندگان و برگزیدگان ملت در خبرگان رهبری و 
خ رقابت های انتخاباتی ملکوك  که چهره ملی داشتند زیر چر شورای اسلامی شهرها به ویژه آن ها
شدند برخی از آن ها در ملکوك شدن خود به دلیل خروج از خط امام و انقلاب و عدم »مراقبت« و 
»محاسبه« نقش داشتند. این رویکرد آسیب جدی به سرمایه اجتماعی نظام زد و میزان رقابت 
و مشارکت سیاسی را آسیب پذیر ساخت این آسیب پذیری، دشمن را به طمع انداخت امنیت 

ملی را به خطر بیندازد.
کنون در داخل به عنوان یك دوگانه و دوقطبی »خیر و شر«، »حق و باطل«و »شرافت  5- جنگ غزه که ا
کند و حتی این دوقطبی نه تنها در دنیای اسلام بلکه درکل جهان صف آرایی  و شرارت« خودنمایی می 
کند، یك رونمایی جدی از چهره کسانی است که طی چهار دهه در  خود را روز به روز شفاف تر می 

کنند. جنگ غزه نشان داد چه کسانی در  کردند و می  جمهوری اسلامی در زمین دشمن بازی می 
ایران به بهانه های واهی، مردم سالاری دینی را سیاه نشان می دادند و نظام سیاسی کشور را به 
مفاهیمی نسبت می دادندکه آن مفاهیم نه در ایران بلکه در رژیم صهیونیستی و نظام جنایتکارانه 

آمریکا و هم پیمانان آن و به خصوص در نظام لیبرال دموکراسی می توان سراغ آن را گرفت.
که در عقلانیت این  6- مردم سالاری دینی در ایران دارای قواعد و قوانین عقلانی است.کسانی 
کنند همان کسانی هستند که در برابر جنایات، ددمنشی ها وکشتارهای  کنی می  قواعد شبهه پرا
کرده اند و از تل آویو و سرویس های موساد و سیا فرمان  بی رحمانه رژیم صهیونیستی سکوت 
گیرند. آن ها نمی خواهند مردم سالاری دینی رقیب جدی برای لیبرال دموکراسی باشد. آن ها  می 
از »زوال لیبرالیسم« در غرب اندوهگین هستند. آن ها سازه های دولت و مجلس و نظام قضائی را 

کارآمدی« می خواهند بی اعتبارکنند. با »نفوذ« و »نا
7- مردم در انتخابات آینده برای پاسداشت مردم سالاری دینی به پای صندوق های رأی خواهند 
که پرچم  آمد. مردم برای صیانت از امنیت ملی به پای صندوق های رأی خواهند آمد. مردم برای این 
ایران در عرصه جنگ حق علیه باطل به ویژه در فلسطین اشغالی و آزادی قدس در جهان برافراشته 
کنی جریانی که منافع  بماند به پای صندوق های رأی خواهند آمد و به دروغ  ها ، تهمت ها و شبهه پرا

کند، وقعی نخواهند گذاشت. رژیم صهیونیستی را در ایران نمایندگی می 


